



Energi-,
Forsynings- og
Klimaministeriet

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Folketinget
1240 København K

Ministeren

Dato
3. maj 2019

J nr. 2019-1567

Svar på spørgsmål 281

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 5. april 2019 stillet mig følgende spørgsmål 281 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Dencker (DF).

Spørgsmål 281

Hvorfor prioriterede regeringen ikke at beholde producenterne af fiskemel og fiskeolie på carbon leakage-listen?

Svar

I forbindelse med forhandlingerne om direktivet mellem de 28 medlemslande arbejdede regeringen bl.a. for at sikre alle undersektors mulighed for at blive carbon leakage-vurderet, hvilket sandsynligvis ville have hjulpet producenterne af fiskemel og fiskeolie. Det lykkedes at give nogle undersektorer mulighed for dette, men desværre ikke alle.

Jeg havde meget gerne set et forhandlingsresultat, hvor alle undersektorer, også fiskemel og fiskeolie, kunne få en carbon leakage-vurdering og dermed mulighed for at opnå ret til at modtage gratis kvoter. Vi forhandlede hårdt på dette punkt fra dansk side, men vi kunne ikke finde opbakning til dette.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2804
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk